PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 662 от 14.02.3011 г.
О порядке предоставления субсидии
на возмещение газораспределительным
организациям разницы в тарифах, возникающей в связи с реализацией
населению сжиженного газа
по социально-ориентированным
тарифам
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -              Югры от 26.11.2010 № 313-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                         на 2011 – 2013 годы», решением Думы города от 28.12.2010 № 851-IV ДГ                                               «О бюджете городского округа город Сургут на 2011 год и на плановый период 2012 – 2013 годов»:

1. Утвердить порядок предоставления субсидии на возмещение газо-распределительным организациям разницы в тарифах, возникающей
в связи с реализацией населению сжиженного газа по социально-ориентированным тарифам согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.
3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______
Порядок
предоставления субсидии на возмещение газораспределительным
организациям разницы в тарифах, возникающей в связи с реализацией
населению сжиженного газа по социально-ориентированным тарифам
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.11.2010 № 313-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Модернизация
и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 – 2013 годы», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, определяет условия и механизм предоставления субсидии газораспределительным организациям на возмещение разницы в тарифах по сжиженному углеводородному газу (далее – сжиженному газу), реализуемому населению города по социально-ориентированным                 тарифам.

1.2. В настоящем порядке используются следующие понятия:

- субсидия – средства местного бюджета, поступившие в бюджет города                                   в виде формы межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предоставляемые получателю субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией населению сжиженного газа;

- получатели субсидии – газораспределительные организации, осуществляющие реализацию населению города сжиженного углеводородного газа                                     для бытовых нужд (кроме газа арендаторов нежилых помещений в жилых                                  домах и газа для заправки автотранспортных средств) по розничным ценам,                           утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа –                         Югры;

- департамент городского хозяйства (далее департамент) – структурное подразделение Администрации города, осуществляющее плановый расчет                       годового объема субсидии, контроль за заключением соглашений о предо-ставлении субсидии и за полнотой и качеством предоставляемых услуг насе-лению;

- уполномоченный орган - контрольно-ревизионное управление Адми-нистрации города, осуществляющее последующий финансовый контроль                         за целевым использованием средств местного бюджета.

1.3. Субсидия выделяется в соответствии с утвержденным решением Думы города о бюджете городского округа город Сургут на очередной финансовый год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований.

2. Порядок и условия предоставления субсидии

2.1. Получателем субсидии является газораспределительная организация, осуществляющая реализацию сжиженного газа населению в соответствии                         с положением об организации бесперебойного, безаварийного снабжения                                            сжиженным газом населения города и в соответствии со стандартами отрасли ОСТ 153-39.3-051-2003 «Техническая эксплуатация газораспределительных систем. Основные положения. Газораспределительные сети и газовое оборудование зданий. Резервуарные и баллонные установки» и ОСТ 153-39.3-052-2003 «Техническая эксплуатация газораспределительных систем. Газонаполни-тельные станции и пункты. Склады бытовых баллонов».

2.2. Организация обеспечения населения сжиженным газом на территории города включает:

- бесперебойное газоснабжение;

- доставку газа до потребителей;

- обслуживание газового оборудования.

2.3. Для получения субсидии газораспределительные организации в срок до 1 января текущего финансового года письменно предоставляют адресный реестр о количестве потребляемого газа населением, копии договоров, заключенных с управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами на реализацию населению сжиженного газа.

2.4. В течение 15 рабочих дней после утверждения местного бюджета                                  на очередной финансовый год департамент готовит проект распоряжения                              Администрации города об утверждении перечня получателей субсидии                        и объемов предоставляемой субсидии.

2.5. Департамент в течение 5-ти рабочих дней после утверждения перечня получателей субсидии и объема предоставляемых субсидий подготавливает проекты соглашений о предоставлении субсидии с получателями субсидий.
В указанных соглашениях должны быть предусмотрены:

- размер субсидии и сроки действия соглашения;

- порядок, сроки предоставления субсидии и форма отчетности по исполнению соглашения;

- ответственность получателя субсидии за нецелевое использование бюджетных средств и иные нарушения  условий соглашения;

- порядок возврата при нецелевом использовании бюджетных средств;

- показатели результатов использования субсидии.

2.6. После заключения соглашения с получателями субсидии департамент предоставляет заверенные копии соглашений о предоставлении субсидии                        в департамент строительства, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для заключения соглашения                       о возмещении недополученных доходов газораспределительным организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд по социально ориентированным тарифам между департаментом строительства, энергетики и жилищно-коммунального комплекса                        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и органом местного                            самоуправления.

2.7. На основании заключенного соглашения с департаментом строи-тельства, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры субсидия ежеквартально перечисляется департаментом финансов автономного округа бюджету муниципального образования.
2.8. Для предоставления субсидии получатель субсидии в соответствии                            с соглашением ежемесячно предоставляет документы в департамент не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным:

- акт на предоставление субсидии;

- расчет субсидии на возмещение недополученных доходов от факти-ческой реализации сжиженного газа населению;

- адресный реестр, подтверждающий фактическое потребление сжижен-ного газа (адрес, фамилия, имя, отчество, количество потребленного газа,                               сумма), подписанный руководителем и главным бухгалтером.

За полноту и достоверность предоставленной информации ответственность несет руководитель организации.

2.9. Предоставление  субсидии приостанавливается в случаях:

- нецелевого использования бюджетных средств, полученных по согла-шению;

- непредставления своевременно документов, предусмотренных в соглашении.

3. Порядок возврата субсидии

3.1. Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в местный                                бюджет в случае  нецелевого использования субсидии.
3.2. Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом                                   проверки уполномоченного органа. В течение 5-ти рабочих дней акт направ-ляется получателю субсидии с требованием о возврате субсидии.

В течение 7-ми банковских дней  с момента получения  акта проверки                    получатель субсидии осуществляет возврат денежных средств либо в пись-менной форме выражает отказ о возврате субсидии.

3.3. В случае не возврата денежных средств, взыскание производится                        в судебном порядке.

PAGE